Gabinete do(a) Vereador(a) Roninho Passos

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
LINHARES (ES).

MOÇÃO DE APLAUSO

Vereador RONALD PASSOS PEREIRA, com assento nesta Casa de Leis, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência que seja concedida a Moção de Aplauso a
Enzo Antônio dos Anjos Pegorette, em reconhecimento às suas conquistas no jiu-jitsu,
wrestling e judô.

JUSTIFICATIVA

Por meio desta moção, queremos parabenizar Enzo Antônio dos Anjos Pegorette, jovem
talento do esporte capixaba, que, aos 17 anos, já se destaca pela sua determinação e pelas
impressionantes conquistas em sua trajetória esportiva.

Graduado com a faixa azul em jiu-jitsu pela Maguila Team, Enzo treina há 10 anos e, ao
longo de sua carreira, acumulou títulos em campeonatos capixabas, brasileiros, sul-
americanos, pan-americanos e mundiais, além de diversas medalhas em competições
internacionais.

Filiado às principais federações nacionais e internacionais, Enzo participou de 154
campeonatos, conquistando 126 medalhas de ouro e mantendo-se invicto em várias
competições. Seu grande objetivo é representar o Brasil nas Olimpíadas de Los Angeles
2028. Para alcançar essa meta, Enzo segue participando ativamente das competições,
contando com o apoio essencial da Sra. Ana Claudia Magnago Caldara, de seus treinadores
e da equipe médica, composta por profissionais como o cardiologista Dr. Gabriel Scardini, o
pediatra Dr. Luis Carlos Monteiro de Barros, a nutricionista Karla Serra e o ortopedista Dr.
Wherter José Gomes.

Dessa forma, Enzo se consolida como um exemplo de perseverança e paixão pelo esporte,
inspirando jovens atletas a buscarem seus próprios sonhos.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300036003400310035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Plenário "Joaquim Calmon", 21 de março de 2025.

Roninho Passos
Vereador(a) - PODE

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300036003400310035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300036003400310035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3300300036003400310035003A005000

Assinado eletronicamente por Ronald Passos Pereira em 21/03/2025 08:06

Checksum: 1B7DFD991E150B2FD6514BFE06BDC23E135597184C8DC8247CFD9D64907C9338